Б А ЛТ АСИНСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕНИЕ КАРАР
7 августа 2024 г. №267

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Балтасинском муниципальном районе

Республики Татарстан, утвержденное решением Балтасинского районного
Совета Республики Татарстан от 23.12.2016 № 68

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной
службе, законами Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О
внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», от 3 февраля 2023
года № 2-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Татарстан», Уставом Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан Балтасинский районный Совет Республики Татарстан
решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Балтасинском
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением
Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 23.12.2016 № 68
(с изменениями, внесенными решениями Балтасинского районного Совета
Республики Татарстан от 24.06.2017 № 88, от 01.11.2018 № 151, от 09.10.2020
№ 10, от 18.01.2022 № 100, от 27.04.2023 № 186, от 09.08.2023 №204, от
14.12.2023 №227), следующие изменения:

I) пункт 11 статьи 29 Положения изложить в следующей редакции:
II)  организацию и проведение проверок представляемых гражданином

сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее
прохождения муниципальным служащим;

2) пункт 11 статьи 29 Положения дополнить пунктом 11.1 следующего
содержания:

11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям,
составляющим государственную тайну;».

2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и обнародовать
путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального
района (http://baltasi.tatarstan.ru).

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
руководителя аппарата Балтасинского районного Совета.

Заместитель главы Балтасинского
муниципального района,
заместитель председателя Балтасинского
районного Совета